洛政〔2011〕136号

洛阳市人民政府

关于公布第三批市级非物质文化遗产名录及

扩展项目的通知
各县（市、区）人民政府，市人民政府有关部门，洛阳高新技术产业开发区管委会，洛阳新区管委会办公室，各有关单位：
根据《洛阳市人民政府关于加强我市非物质文化遗产保护工作的意见》（洛政〔2006〕181号）精神，我市启动了第三批市级非物质文化遗产项目名录申报工作，通过专家评审、社会公示等程序，推选出我市第三批市级非物质文化遗产名录19项和扩展项目3项，经市政府批准，现予以公布。请你们按照有关要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的方针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理和合理利用工作。

附件：1. 第三批洛阳市市级非物质文化遗产名录

      2. 洛阳市市级非物质文化遗产名录扩展项目

二〇一一年十二月十九日
附件1

第三批洛阳市市级非物质文化遗产名录
（共计19项）

一、民间文学（4项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	90
	I-12
	蔡伦造纸传说
	偃师市

	91
	I-13
	程门立雪传说
	伊川县

	92
	I-14
	龙门传说
	洛阳市非物质文化遗产保护中心

	93
	I-15
	牡丹传说
	洛阳市非物质文化遗产保护中心、西工区

二、传统美术（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	94
	Ⅱ-6
	布贴
	涧西区

三、传统音乐（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	95
	Ⅲ-4
	嵩县大铜器
	嵩县

	96
	Ⅲ-5
	南街排鼓
	汝阳县

四、传统舞蹈（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	97
	Ⅳ-16
	赵岭高跷
	孟津县

	98
	Ⅳ-17
	皂角树抬阁
	洛龙区

五、传统技艺（4项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	99
	Ⅷ-21
	传拓技艺
	偃师市

	100
	Ⅷ-22
	栾川豆腐制作技艺
	栾川县

	101
	Ⅷ-23
	风筝制作技艺
	涧西区

	102
	Ⅷ-24
	平乐脯肉制作技艺
	孟津县

六、传统医药（4项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	103
	Ⅸ-18
	任氏痔瘘疗法
	洛龙区

	104
	Ⅸ-19
	“双隆号”咽炎疗法
	涧西区

	105
	Ⅸ-20
	翟泉王氏中医
	孟津县

	106
	Ⅸ-21
	史法璋中医外科
	老城区

七、民俗（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	107
	Ⅹ-10
	陈屯社火
	洛龙区

	108
	Ⅹ-11
	放河灯
	嵩县

附件2

洛阳市市级非物质文化遗产名录扩展项目
（共计3项）

一、传统戏剧（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	21
	Ⅴ-2
	靠山黄
	嵩县

二、传统技艺（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	58
	Ⅷ-10
	手工棉纺织技艺
	洛宁县

	62
	Ⅷ-14
	青铜器制作技艺
	孟津县

主题词：文化  非物质文化遗产△  通知
主办：市文广新局               督办：市政府办公室三科
洛阳市人民政府办公室            2011年12月21日印发

PAGE
— 4 —